Italien.

520. Casa Acciaioli. saec. XIV.¹⁾

In nomine domini nostri Jesu Christi amen.

Inuentarium librorum diuersarum Scienciarum per dominam Lapam ad dominum magnum Senescallum. Euntem ad Romanam Ecclesiam.

Inc.: In Scrineo Signato per A. Sunt libri Infra scripti videlicet. Liber phisicorum aristotelis cum alijs libris philosophie.

Fin.: Item Moralia beati Gregorij.

Quelle: Staatsarchiv zu Florenz; „Certosa 1339“ (auf dem Umschlag bezeichnet als Inuentarium librorum et iocalium per dominam lapam missorum etc.) fol. 1. 2.

Die Bücher sind in vier „scrinia“ vertheilt.

521. S. Bartolomeo d'Anghiari. 1140.

Breve recordationis quod fecit Rolandus prior cum suis fratribus de thesauro istius aeccliae Sancti Bartholomaei in Angulari anno ab incarnatione Christi M. C. XL.

Inc.: Bibliotheca I duabus partibus.

Fin.: Sententie presbiteri Ugonis.

Quelle: Staatsarchiv zu Florenz; Camaldoli, vom 11. Juli 1147.
gedr.: Archivio Stor. Ital. Serie V T. 1, pg. 279—280 von
E. Casanova.

Die Bücher sind alle theologisch; mitten darinnen auch einige iocalia.

Capitelbibliothek zu Aquileja.

522. Inventar von 1408.

Inuentarium de libris paramentis calicibus et aliis rebus existentibus et repertis in sacristia ecclesiae aquilegensis tunc temporis administratae et recte per presbiterum Christoforum mansionarium aquileensem, factum per D. Bernardum de Rabbatta canonicum aquileensem per venerabiles Dominos Decanum Canonicos et Capitulum ad

¹⁾ Das moderne Datum 1339 scheint irrthümlich; Nicolò d'Acciaioli, um den es sich hier handelt, ging erst 1348 als Gesandter an den päpstlichen Hof nach Avignon.

hoc deputatum, scriptum manu mei Johachini de Merlatis scolastici aquilegensis notarii dicti Capituli, inceptum die XI m. ianuarii, anno nativitatis domini MCCCCVIII, ind. I: et inventi fuerunt libri infra- scripti.

CODICES.

Inc.: Liber unus passionum coopertus tabulas corio nigro, qui incipit: Passio SS. Virginum Eufemie, Dorothee etc. Passio vero incipit: Regnante Nerone etc. Finit autem sic: habitabit in atrisi tuis in secula seculorum amen.

Fin.: Item unus Kalendarius novus coopertus tabulas corio rubro, habens quatuor clausuras de serico nigro.

Quelle: Orig. in Arch. Capit. zu Udine „Rer. Forojul. Collectio Vol. 30“.

gedr.: Archivio Storico per Trieste, L'Istria e il Trentino Bd. 2, Roma 1883, pg. 56—59. (61 Stück fast durchaus liturg.)

LIBRI.¹⁾

Inventarium factum de libris et aliis rebus existentibus et repertis in Sacristia Superiori eundo ad organa.

Inc.: Et primo repertus fuit liber unus coopertus corio nigro, et est pars Biblie, incipiens a libro proverbiorum et finiens in epistolis Pauli ad hebreos, qui sic incipit: Rubrica. Incipit prephatio S. Hieronimi etc., et finit: gratia cum omnibus vobis amen.

Fin.: Item plures carte librorum antiquorum exquaternotorum.

Quelle: dieselbe.

gedr.: a. a. O. pg. 70—71.

Es waren hier 85 Bücher aufgestellt; namentlich sind jedoch nur etwa ein Drittel angegeben, weil bei vielen Anfang und Ende fehlte.

523. Inventar von 1497.

1497 die XV Aprilis. Inventarium bonorum existentium in Sacristia S. Aquileiensis Ecclesie.

Quelle: Delib. Capit. Aquil. vol. II, pg. 126 Arch. Capit. zu Udine.

gedr.: a. a. O. Bd. 2, pg. 163—167. Die Bücher darin (14) pg. 166 (nur Liturgisches).²⁾

524. Kloster S. Florae et Lucillae zu Arezzo. 1374.

In dei nomine amen. hic infra scribam. omnes res et maffaritas a signatas domino michelj. camerario abbatie et priori.

Quelle: Bibl. Laurentiana zu Florenz, Cod. Ashburnham No. 1221.

¹⁾ Im Vorausgehenden noch ein Liber Evangeliorum.

²⁾ Vorher im selben Inv. (pg. 165) ein Liber Evangeliorum. — Aus anderen Inventaren des Kirchenschatzes: pg. 155 (Liber evangeliorum), pg. 156 (Liber evangeliorum), pg. 160 (Evangeliarium).

gedr.: Centralblatt für Bibliothekswesen Bd. 5, 1888, pg. 484.
485 von Th. Gottlieb.

Einige Bücher werden in camera domini abbatis und in sacristia
genannt. — Unbedeutend.

Assisi.

525. Catalog der Bibliothek von S. Francesco. 1381.

(f. 1^a) In nomine domini amen. — Infrascriptum inventarium de omnibus libris pertinentibus ad librariam sacri conventus S. Francisci de Assisio tam de catherenatis quam etiam de aliis non catherenatis factum fuit de voluntate et mandato reverendi patris et in s. theologia magistri fr. Ludovici generalis ministri per fr. Johannem Joli de Assisio tunc armaristam dicti conventus de assensu et beneplacito infrascriptorum dictorum fratrum conventus — — — sub anno domini M^o trecentesimo octagesimo primo die prima mensis ianuarii.

In primis facimus inventarium de libris in libraria publica ad bancos catherenatis in hunc modum; et nota, quod omnia folia omnium librorum, qui sunt in isto inventario sive per sexternos vel quinternos aut quarternos seu quemvis per alium numerum maiorem vel minorem omnes quotquot sunt nomina quarternorum tenent, ut appareat in quolibet in primo quaterno in margine inferiori; quare omnes sunt ante et retro de nigro et rubro per talem figuram¹⁾ intus cum suo numero signati. — Item lictere alphabeti, qui desuper postes ponuntur, omnes debent esse aliquantulum grosse et totaliter nigre, sicut inferius in fine cuiuslibet libri signatur.

(f. 23^a—81^a) In nomine domini amen. Incipit inventarium de omnibus libris, qui sunt in libraria secreta loci sacri conventus S. Francisci de Assisio, ordinati ad prestandum prelatis, magistris, lectoribus, bachelariis et omnibus aliis fratribus clericis, secundum quod uniuscuiusque sufficientia sive facultas de hiis requirit.

Diese Abtheilung enthält ca. 550 Bände, die ganze Sammlung im Jahre 1381 über 700.

Inc.: (fol. 1) Incipit prima banca. In primo banco juxta fenestram quę respicit filvam versus orientem sunt inscripti libri videlicet:

Biblia omnis major totaliter completa. absque glossatura et valde notabilis. cum postibus sive tabulis bullatis et catherena. Cujus libri principium tale est: Fr. Ambrosius mihi munuscula tua perferens. Finis vero ejusdem est talis []. In quo libro omnes quarterni sunt [] et de super postem cum hac sequente grossa et nigra lictera A.

Fin.: (fol. 80) Sermones et omelie que leguntur in ecclesia per anni circulum cum postibus depictis. Cujus principium est: Sanctam

¹⁾ Die auf der ersten Seite jedes Quaternio stehende Zahl ist von rothen und schwarzen Punkten umgeben. Nach vier Seiten gehen kleine Schlangenlinien aus. — Daran erkennt man leicht die Provenienz der Hss. von S. Francesco, worauf auch Ehrle, Zeitschr. für Literatur- und Kirchengeschichte des Mittelalters Bd. 1, pg. 491 Anm. aufmerksam macht.

et desiderabilem gloriosam ac singularem solemnitatem. Finis vero: Sanctus Sanctus Sanctus dominus deus Sabaoth. Ubi prorsus in eo. et cetera. In quo libro omnes quaterni sunt [].

Quelle: Bibl. von S. Francesco zu Assisi No. 691.

526. Kleines Theilverzeichniss. saec. XIV.

Inc.: Psalterium intercismum.

Fin.: *apud pandulfum landulfi deposui psalterium continuum.*

Quelle: Bibl. Vaticana Cod. No. 9658, fol. 1 des vierten Theiles im Band. —

527. S. Maria de Portiuncula. 1380.

In nomine domini. Amen. — Infrascriptum inventarium de omnibus libris loci S. Marie de Portiuncula¹⁾ factum et renovatum fuit et assignatum fr. Johanni Joli de Assisio armariete conventus Assisii per fr. Benedictum Accursini de Assisio guardianum S. Marie de Angelis secundum constitutionem localem dicti loci factam per dominum Marcum generalem, coram fr. Bartholomeo de Montevacho provincie Tuscie tunc custode fratribusque Petro de S. Lucia, Petro Anthonii de Assisio sacrista conventus S. Francisci et Egidio layco de castro S. Savini sacriste S. Marie de Portiuncula in sacristia pape, que est iuxta sacristiam superiorem conventus S. Francisci sub anno domini MCCCLXXX die IX mensis aprilis.

Quelle: Bibl. von S. Francesco zu Assisi No. 691. 4^o. ff. 107, saec. XIV; fol. 99^a—103^a. Liturgisches, Theologisches.

528. Bücher des Bartolus de Saxoferrato. † 1357.

Inc.: Lecturae Domini Bartoli in Jure Civili sunt taxatae iam sunt multi anni elapsi, in generali studio civitatis Bonon. modo infrascripto, et sic tenentur ab omnibus.